Договор
о платных дополнительных услугах в МАДОО ЦРР детский сад «Радуга»
от «__» ___________2020г.
Муниципальная автономная дошкольная образовательная организация Краснослободского муниципального района Республики Мордовия «Центр развития ребёнка – детский сад «Радуга», именуемая в дальнейшем МАДОО ЦРР ДС «Радуга» в лице заведующей Балясниковой Натальи Викторовны, действующей на основании Закона РФ «Об образовании», Закона РФ «О защите прав потребителей», Устава МАДОО ЦРР ДС «Радуга», Лицензии на осуществление образовательной деятельности от 06.03.2015г. № 3564, выданной Министерством образования Республики Мордовия, Приложения 2 к Лицензии на осуществление образовательной деятельности,  Постановления Правительства РФ «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования от15.08.2013 №706», в дальнейшем именуемая «Исполнитель», с одной стороны и родители  (законные представители) ребёнка, в дальнейшем именуемые «Заказчик»,
____________________________________________________________________
                                                    (Фамилия, имя и отчество родителя)
(ФИ ребёнка, дата рождения)___________________________________________________________,
пользующиеся платными образовательными услугами, в дальнейшем именуемые «Заказчик», с         другой стороны; заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1.   Исполнитель  предоставляет,  а  Заказчик  оплачивает  дополнительные образовательные услуги, наименование и количество  которых   определено в приложении 1,  являющемся  неотъемлемой  частью  настоящего   договора.
1.2.   Настоящий Договор составлен на основе «Правил оказания платных образовательных услуг», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706.
Предметом договора является оказание платных дополнительных образовательных услуг в сфере дошкольного образования______________________________________________________________
                                                                   (название кружка)
1.3. Исполнителем является МАДОО ЦРР ДС «Радуга»,  действующий на основании Устава.
1.4. Заказчиком являются_______________________________________________________________
                                                           (Ф.И.О.  родителей)
родители (их законные представители), заказывающие платные дополнительные образовательные услуги для несовершеннолетнего ___________________________________________________, воспитанника_____________________________________ группы, проживающего по адресу: _____________________________________________________________________________________

2. Исполнитель обязуется:
- оказывать дополнительные образовательные услуги с «01»октября 2020г. по «31» мая 2021г. по программам, превышающим государственные стандарты дошкольного образования,
- соблюдать утверждённые им учебный план, годовой календарный учебный график и
   расписание занятий;
- режим работы (занятий) устанавливается исполнителем с учётом санитарно эпидемиологических правил и норм (СанПиН);
- обеспечить помещение и санитарно-гигиенические условия для организации дополнительных образовательных услуг;
- проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и программой;
-предоставлять возможность Заказчику (родителям или их законным представителям) посещать кружковые занятия по оказанию платных дополнительных образовательных услуг;
- обеспечить охрану жизни и здоровья детей во время проведения занятий;
- учитывать индивидуальные особенности ребенка;
- предъявлять Заказчику полную и достоверную информацию об Исполнителе и оказываемых образовательных услугах.

3. Заказчик  обязуется:
-обеспечить посещение ребенком платных образовательных услуг, согласно графику работы группы;
- своевременно предоставлять все необходимые для организации образовательного процесса
   документы по требованию Исполнителя.
- сообщать Исполнителю о причинах пропуска занятий;
- своевременно вносить плату _____ рублей за предоставляемые платные образовательные услуги до 10 числа, следующего за отчётным месяца.
4. Исполнитель имеет право:
- отказать в предоставлении платных образовательных услуг, если Заказчик не соблюдает обязанности, указанные в договоре;
- отказать в составлении договора на новый период образовательного процесса, при серьёзных нарушениях правил прошедшего периода обучения;
- расторгнуть договор в одностороннем порядке при невнесении платы за образовательные услуги Потребителем свыше 1-го месяца;
- вносить изменения в платные образовательные услуги в соответствии с изменениями в сфере дошкольного и общего образования в РФ, Республике Мордовия.
5. Заказчик имеет право:
- вносить предложения для улучшения образовательного процесса;
- знакомиться с итогами платных образовательных услуг;
- корректно доводить до Исполнителя замеченные нарушения и недостатки платных образовательных услуг, расторгнуть договор по уважительным причинам, предупредив Исполнителя за 10 дней.

6. Взаимные расчеты.
6.1. Стоимость услуг определена решением сессии Совета депутатов Краснослободского муниципального района от 07.11.2017г. № 385 «Об организации, предоставлении и установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги в сфере образования Краснослободского муниципального района».
6.2. При непосещении ребёнком кружка по причинам болезни, карантина, отпуска на основании предоставленных справок, внесённая за время посещения плата засчитывается  в последующие платежи.
6.3. По мере повышения цен размер оплаты в течение года может измениться.
7. Срок действия договора.
4.1.    Настоящий договор заключен на срок с «__» __________ 2020 г. по «31» мая 2021г.
4.2.    В случае невыполнения сторонами обязательств договор может быть расторгнут до истечения срока действия.
Договор составлен в 2-х экземплярах, 1-й выдаётся на руки Потребителю, 2-й остаётся у Исполнителя.
8. Адреса и подписи сторон.
Данные исполнителя:                                                                                       Данные заказчика
МАДОО ЦРР ДС «Радуга»                                                                  (ФИО) ______________________
Адрес: г.Краснослободск,                                                                     (паспортные данные)__________
Микрорайон 2, д.11                                                                                ____________________________
Тел.: (88343)3-61-01                                                                               (адрес)______________________
Заведующая МАДОО ЦРР ДС «Радуга»                                              ___________________________
___________________ Балясникова Н.В.                                             (подпись) __________________

Приложение 1 к договору о платных дополнительных услугах
 в МАДОО ЦРР ДС «Радуга»

	Наименование
	Колич. в неделю
	Колич. в месяц
	Колич. в год

	Групповое обучение современным танцам
	1
	4
	32

	Лёгкая атлетика
	2
	8
	64

	Подготовка детей к школе
	1
	4
	32

	Обучение иностранному языку детей дошкольного возраста (английский язык)
	1
	4
	32